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W 2022 roku pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bytowie odbyło się 3 lutego. W 
spotkaniu uczestniczyło 6 członków PRRP, a także Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz, Dyrektor 
PUP Bytów Pan Janusz Wiczkowski oraz pracownicy merytoryczni. 
  
Na początku posiedzenia dyrektor J. Wiczkowski przedstawił zebranym informację nt. sytuacji na 
lokalnym rynku pracy. – Według stanu na 31 grudnia 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w 
PUP w Bytowie wyniosła 2 635 osób. W porównaniu do miesiąca poprzedniego uległa zwiększeniu o 12 
osób. Natomiast w stosunku do grudnia 2020 roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych o 203 
osoby, tj. o 7,2%. W dalszym ciągu można zauważyć duże ilości rejestrowanych oświadczeń o zamiarze 
powierzenia pracy cudzoziemcom. W grudniu w PUP w Bytowie zostało wpisanych do ewidencji 128 
takich oświadczeń - mówił zebranym J. Wiczkowski. 
  
W trakcie spotkania Rada pozytywnie zaopiniowała Uchwałę dotyczącą kryteriów i zasad podziału 
środków FP oraz EFS na instrumenty i usługi rynku pracy na 2022 rok. - Wysokość środków, jakie 
otrzymaliśmy na ten rok jest większa o 1 682,1 tys. zł od tej z 2021 r. Każdego roku staramy się 
dostosowywać kryteria podziału środków, które określają nasze priorytetowe działania, do aktualnej 
sytuacji na rynku pracy. W 2022 roku chcemy skupić się na uaktywnieniu osób, które do tej pory 
pozostawały poza rynkiem pracy i wyposażeniu ich w kwalifikacje przydatne na lokalnym rynku pracy. 
Priorytetem dla nas będzie kierowanie osób do pracodawców, u których są największe możliwości 
utworzenia stałych miejsc pracy. Zdajemy sobie sprawę, że dostosowanie kwalifikacji osób 
bezrobotnych do potrzeb pracodawców staje się coraz trudniejsze i bardziej kosztowne, dlatego 
uznaliśmy szkolenia jako działania priorytetowe w 2022 r. Skupimy się na szkoleniach indywidualnych 
gwarantujących wysoką efektywność zatrudnieniową – mówił J. Wiczkowski. Członkowie PRRP podjęli 
uchwałę jednogłośnie. 
  
Następnie PRRP w Bytowie pozytywnie zaopiniowała celowość realizacji programu specjalnego pn. 
„Silna kobieta na rynku pracy", zaplanowanego do realizacji przez PUP w Bytowie w 2022 roku. Celem 
programu będzie aktywizacja zawodowa 24 bezrobotnych kobiet, zamieszkujących obszar wiejski na 
terenie powiatu bytowskiego, długotrwale bezrobotnych, nieposiadających kwalifikacji zawodowych. 
Program specjalny będzie realizowany poprzez kierowanie bezrobotnych kobiet w pierwszej kolejności 
na szkolenie „Prawo jazdy kat. B", a następnie na staże lub prace interwencyjne. 
  
Na koniec spotkania Pani Natalia Burandt, Kierownik Działu Usług Rynku Pracy PUP w Bytowie 
przedstawiła zebranym informacje na temat nowelizacji ustawy o cudzoziemcach. Zmiany dotyczyć będą 
oświadczeń złożonych od dnia 29 stycznia 2022 r. Oświadczenia złożone przed tą datą będą wpisywane 
na podstawie dotychczasowych przepisów.
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